
Décret n" 2O11 - 354 du 17 mai 2Ol1 por-
tant ratification du protocole d'accord de coopération
sur I'exploitation et Ia production du potentiel des
réserves communes d'hydrocarbures entre la Répu-
blique du Congo et la République Démocratique du
Congo

Le Président de la République,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n" 23 - 2OI7 du 17 mai 2011 autorisant la
ratification du protocole d'accord de coopération sur
I'exploitation et la production du potentiel des réser-
ves communes d'hydrocarbures entre la République
du Congo et la République Démocratique du Congo ;
Vu le décret n" 2OO9-335 du l5 septembre 2009 por-
tant nomination des membres du Gouvernement.

Décrète :

Article premier : Est ratifïé le protocole d'accord de
coopération sur I'exploitation et la production du
potentiel des réserves communes d'hydrocarbures
entre la République du Congo et la République
Démocratique du Congo dont le texte est annexé au
présent décret.

Article 2 : Le présent décret sera enregistré et publié
au Journal officiel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le lZ mai 2011

Par le Président de la République,

Denis SASSOU-N'GUESSO

lrourna.l oltlclel de la I

Le ministre des affaires étrangères
et de la coopération,

Basile IKOUEBE

Le ministre des hydrocarbures,

André Raphaël LOEMBA


